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Ludzie, którzy posługują się co najmniej dwoma
językami mają większe szansę odzyskania sprawności umysłowej po udarze mózgu –
sugerują przeprowadzone w Indiach badania opublikowane przez „Stoke”.

Udar może doprowadzić do afazji objawiającej się brakiem zdolności mówienia i rozumienia mowy.
Część dotkniętych nią pacjentów po pewnym czasie odzyskuje jednak zdolności porozumiewania się.

 

Z badań neurologa Narodowego Instytutu Zdrowia Psychicznego w Bangalore w Indiach, prof.
Suvarna Alladiego wynika, że większe szanse na to mają ludzie dwujęzyczni (lub znający więcej
języków). Hinduski specjalista wykazał to na przykładzie mieszkańców miasta w południowych
Indiach Hajdarabad, którzy na co dzień mówią co najmniej dwoma językami, bez względu na
wykształcenie i status społeczny.

 

Prof. Alladi przez dwa lata obserwował rekonwalescencję 608 pacjentów po udarze mózgu, spośród
których 353 było dwujęzycznych, a 255 posługiwało się jednym językiem. Okazało się, że spośród
osób dwujęzycznych ponad 40 proc. znowu było w stanie się porozumiewać. W drugiej grupie osób
jednojęzycznych zdolność mówienia odzyskało mniej niż 20 proc. pacjentów.

 

Współautor badań dr Thomas Bak z University of Edinburgh zwraca uwagę, że osoby dwujęzyczne
nie tylko częściej wychodziły z afazji, ale lepiej radziły sobie w testach badających umiejętność
zapamiętywania i przetwarzania informacji. Byli one również mniej narażone na demencję.

 

Szkocki specjalista wyjaśnia, że znajomość języków sprawia, że w mózgu jest więcej połączeń
nerwowych, dzięki czemu jest większa ich rezerwa, gdy dojdzie do uszkodzenia komórek mózgu.
Podobną zależność w przypadku chorych na demencję zaobserwowano u osób z wyższym
wykształceniem, u których choroba ta zwykle później się objawiała.

 

Dr Jose Biller z Loyola University Stritch School of Medicine Chicago twierdzi w wypowiedzi dla
Reutersa, że nie ma znaczenia, w jakim okresie życia opanujemy umiejętność posługiwania się
drugim językiem. Zawsze opóźnia to spadek sprawności umysłowej związanej z wiekiem.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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